

پهادهای ایران

در کارزار دوا بر قدرت

جنگ در اوکراین، معادلات عجیبی خلق و چیزهای خارق‌العاده هم نمایان کرده که تا قبل از این، کسی حتی به فکرش هم خط‌خور نمی‌کرد؛ مشخص شد جهان چقدر به گندم و مواد غذایی اوکراین و روسیه وابسته است. نمایان شده که اقتصاد جهان که داشت از سوخت‌های فسیلی فاصله می‌گرفت، هنوز از شوک‌های نفت اثر می‌گیرد و آشکار شد که خطر استفاده از سلاح هسته‌ای که زمانی صرفاً یک کابوس ذهنی بود، چقدر به واقعیت نزدیک است. حالا دو هفته مانده به پنج ماهگی جنگ، حالی که نگرانی ته کشیدن تسلیحات در جنگ، غربی‌ها را به وحشت انداخته، صحبت از تغییر معادلات جنگ با پهپادهای ایرانی زبان به زبان می‌چرخد همین چند هفته پیش بود که برخی منابع غربی، از همکاری نظامی ایران با روس‌ها در اوکراین صحبت کردند، خبری که البته رسماً در تهران تأیید نشد.
حالا جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید دوشنبه شب به خبرنگاران گفته که روسیه خواستار دریافت صدها پهپاد از ایران، از جمله پهپادهای مسلح برای استفاده در جنگ اوکراین شده است. سالیوان البته می‌گوید که هنوز معلوم نیست که ایران پهپادی در اختیار روسیه گذاشته یا نه، اما تأکید کرده که امریکا اطلاعاتی دارد که نشان می‌دهد ایران برای آموزش نیروهای روسیه برای استفاده از این هواپیماها احتمالاً در ماه جاری آماده‌می‌شود، مثل خیلی از روزی‌زاده‌های جنگ اوکراین، حرف‌های دوشنبه شب سالیوان برای خیلی‌ها عجیب بود، از جمله مجری شبکه المانی WELT که دیروز گفت فکر نمی‌کرده صنعت پهپادی ایران در این حد پیش‌رفته است که بتوانند به روسیه پهپاد صادر کنند.
با این حال، واکنش دوپهلوی سخنگوی وزارت خارجه ایران نشان داد صحبت‌های سالیوان چندان هم بی‌راه نیست. کتعمانی، سخنگوی وزارت خارجه دیروز گفت: «سابقه همکاری میان ایران و روسیه در حوزه برخی فناوری‌های نوین به پیش از آغاز جنگ اوکراین برمی‌گردد و در مقطع اخیر هیچ تحول خاصی در این ارتباط رخ نداده است.»
والی‌البته این راه‌روشن کرده که موضع ایران در قبال جنگ اوکراین کاملاً روشن است. ساعتی بعد سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید با گفتن اینکه این مسئله (فروش پهپادهای ایران) مطمئناً بر تلاش‌ها برای ادامه حمایت از اوکراین تأثیر خواهد داشت، نشان داد که اثر ایران بر معادلات جنگی اوکراین راه‌ما باید به معادلات کمتر قابل پیش‌بینی جنگ در اوکراین اضافه کرد.

■ **وحشت‌غرب از پان زرادخانه تسلیحاتی**

مقامات غربی در جنگ لفظی با روس‌ها ادعا می‌کنند جنگ اوکراین تا هر زمان که ادامه داشته باشد از کی‌یف حمایت نظامی خواهند کرد، در حالی که هنوز پنج ماه‌نگذشته تسلیحات این کشورها ته کشیده و به گفته رسانه‌ها، غربی‌ها از اتمام تسلیحات خود در آینده به شدت نگران هستند.

به گزارش «جوآن»، به نظر می‌رسد جنگ اوکراین زودتر از آنچه پیش‌بینی می‌شد بر کشورهای غربی تأثیر منفی گذاشته‌است و دیگر از سبل کمک‌های تسلیحاتی که قرار بود موازنه میدانی را به نفع اوکراینی‌ها تغییر دهد، خبری نیست. هر چه زمان می‌گذرد روس‌ها بخش‌های زیادی از خاک اوکراین را تصرف می‌کنند و متعاقب آن هزینه‌های غرب نیز به همان اندازه بیشتر می‌شود. در حالی که تنها پنج‌ماه از حملات روسیه به اوکراین می‌گذرد، غربی‌ها بیش از هر زمان دیگری در تنگنا قرار گرفته‌اند و از اینکه نتوانند برای مدت طولانی از کی‌یف حمایت کنند، نگران هستند.

روزنامه «فایننشال تایمز»، روز سه‌شنبه در گزارشی درباره تحولات اوکراین، نوشت: «امریکا و کشورهای اروپایی با کمبود تسلیحات مواجه شده‌اند و این موضوع بر توانایی غرب برای تأمین نیازهای تسلیحاتی اوکراین در جنگ با روسیه تأثیر گذاشته است.»
بر اساس این گزارش، «کاخ سفید در ماه می گذشته دستور ساخت ۱۳۰۰ موشک ضد هوایی استیگر را صادر کرد تا جایگزین موشک‌هایی شود که پیش‌اندان و اوکراین ارسال کرده بود اما مدیر اجرایی شرکت رایتون اعلام کرد که ساخت این تعداد موشک زمان‌بر خواهد بود.»
پاریس نیز پیش‌تر ۱۸ توب هاتوز به کی‌یف ارسال کرده بود. این تعداد، شامل یک چهارم از مجموع این نوع از توب‌های پیش‌رفته‌ای است که فرانسه در اختیار دارد.

شرکت فرانسوی نکستر که سازنده این نوع از توب‌های پیشرفته بوده، اعلام کرد که برای ساخت توب‌های جدیدست کم‌به کم ۱۸ ماه زمان نیاز دارد.فایننشال تایمز در گزارش خودنوشت که جنگ در اوکراین، کمبود شدید ذخیره تسلیحات و مهمات در کشورهای غربی را نشان داد. این کمبودها به خصوص در تسلیحات اساسی همانند مهمات توب‌ها که محوری اساسی در جنگ اوکراین به شمار می‌آید، بروز کرده است.

بر اساس گزارش فایننشال تایمز، با توجه به کمبودهایی که این کشورها در ظرفیت تولید، اشتغال و زنجیره تأمین و کمبود تراشه‌های رایانه‌ای دارند، جریان کسری تسلیحات دفاعی در این کشورها، زمان زیادی را نیاز خواهد داشت. بن‌الیس، وزیر دفاع انگلیس پیش‌تر هشدار داد بود که در صورتی که جنگ روسیه با اوکراین طولانی شود، ذخایر تسلیحاتی کشورهای غربی برای تهدیدهای نازک یا آن مواجهه است، کافی نخواهد بود.
بر اساس این گزارش، «مقام‌ها و کارشناسان در عرصه نظامی معتقدند که این کمبود تسلیحات نشان‌دهنده سستی کشورهای غربی در زمینه آمادگی در برابر تهدیدهای نظامی احتمالی پس از پایان جنگ سرد بوده و نتایجی سستی نیز در زمان کنونی و تلاش‌های غرب برای حمایت نظامی از اوکراین جلوه پیدا کرده است.»
همچنین این کارشناسان تأکید کرده‌اند که وسواس غرب در مورد سلاح‌ها پیش‌رفته، باعث منحرف شدن از اهمیت ذخیره‌سازی تسلیحات و مهمات اولیه شده است.

این گزارش در حالی است که پیش‌تر نیز مقامات اتحادیه اروپا از کاهش ذخایر تسلیحاتی غربی‌ها پس از جنگ اوکراین ابراز نگرانی کرده و خواستار افزایش بودجه‌های نظامی این کشورها بودند. بحرآن مواد غذایی و تورم افسار گسیخته و افزایش قیمت‌های انرژی در جهان پس از بحران اوکراین، ذخایر مالی غربی‌ها را کاهش داده و در شرایط کنونی افزایش بودجه‌های نظامی می‌تواند تبعات منفی به همراه داشته باشد.
آنگونه که رسانه‌های غربی گزارش داده‌اند حدود ۲۰ کشور به‌طور مستقیم از اوکراین حمایت نظامی می‌کنند اما با این حال نتوانسته‌اند در مقابل روسیه که به تسلیحات خوداتکا دارد موفقیتی کسب کنند و این مدت پنج‌ماه گذشته، به گفته مقامات اوکراینی ۲۰درصد از خاک این کشور به دست روس‌ها تصرف شده است و روس‌ها نیز کامکان به پیشروی‌های خود ادامه می‌دهند. کاهش ذخایر تسلیحاتی غرب در حالی است که مقامات امریکایی و اروپایی هر روز ادعا می‌کنند که جنگ اوکراین تا هر زمان که ادامه داشته باشد، به حمایت‌های نظامی از این کشور ادامه خواهند داد و باتوجه به گزارش‌های فعلی معلوم نیست غربی‌ها تا چه زمانی می‌توانند در برابر روسیه مقاومت کنند.
تازه این پایان ماجرا نیست و جنگ اوکراین آنگونه که مقامات مسکو گفته‌اند در اول راه است و عملیات اصلی شروع نشده است. باتوجه به اینکه بخشی از تسلیحات ارسانی غرب به اوکراین را روس‌ها منهدم کرده‌اند، هزینه‌های این کشور افزایش یافته و نیروهای اوکراینی همین الان نیز از کمبود تسلیحات در جبهه‌های نبرد انتقاد می‌کنند. باتوجه به اینکه هزینه‌های غرب در جنگ اوکراین روز به روز افزایش می‌یابد لذا غربی‌ها از طرق دیگر نیز تلاش می‌کنند هزینه‌های روسیه را بالا ببرند. به اینکه منظور در هفته‌های اخیر حملات سایبری به سیستم‌های دفاعی و امنیتی روسیه در دستور کار غرب قرار گرفته تا از این مسیر بتوانند در روند حملات روس‌ها خلل ایجاد کنند. مقامات امریکایی از هکرها درخواست کرده‌اند در این زمینه به آنها کمک کنند تا بتوانند به روس‌ها از این طریق ضربه بزنند.

چهارشنبه ۲۲ دسر ۱۴۰۱ | ۱۳ خردادحجۀ ۱۴۴۲

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ آگوست ۸۸۴۹۸۴۴

گوترش سر انجام از کودک کشی صهیونیستها شوکه‌شد

گزارش سازمان ملل رژیم صهیونیستی را در «تاب لیست» کودک‌کشان بین‌المللی قرار داد



گزارشی یک

گزارشی سالانه از سازمان ملل درباره نفذ حقوق کودکان و کشتار آنان در شرایطی منتشر شده است که امار وحشتناکی از شمار بالای کشتار کودکان در اراضی اشغالی و فلسطین حکایت دارد.
دبیرکل سازمان ملل متحد اگرچه جمهوری عربی سوریه و یمن ثبت شده است. « به نقش صهیونیست‌ها در این کشتار اذعان کرده و گفته که از این آمار شوکه شده اما همچنان از اتهام‌زنی به گروه‌های فلسطینی هم فروگذار نکرده است.

در سال‌های گذشته و با بر ملا شدن اقدام عمدی صهیونیست‌ها در هدف قرار دادن کودکان فلسطینی، لقب «کودک‌کش» هم به مجموعه صفت رژیم صهیونیستی اضافه شده است.
رواقع از سال ۲۰۰۰ با شهادت محمد الدوره نوجوان ۱۲ساله فلسطینی در غزه نگاه‌های جهانیان به این نوع از جنایات صهیونیست‌ها جلب و بعد سال‌های بعد، ابعاد جدیدی از این موضوع روشن شد. با این همه، سازمان ملل همچنان با سیاست توأم با محافظه‌کاری با آن برخورد می‌کرد.
در گزارش سالانه ویژه دبیرکل سازمان ملل با موضوع «کودکان و درگیری‌های مسلحانه» که به تازگی

منتشر شده جنایت صهیونیست‌ها در کشتار کودکان و نوجوانان فلسطینی به طور ویژه مورد توجه قرار گرفته است.
در بخشی از این گزارش ۵۵صفحه‌ای آمده است: «بیشترین تعداد تلفات جدی در افغانستان، جمهوری دموکراتیک کنگو، اسرائیل و اراضی اشغالی فلسطین، سومالی، جمهوری عربی سوریه و یمن ثبت شده است.»

نابار آنچه تدوین کنندگان این گزارش هم به آن اذعان کرده اند، سازمان ملل ۲ هزار و ۹۳۴ مورد نقض فاحش (حقوق کودکان) در کرانه باختری اشغالی از جمله قدس شرقی، نوار غزه و اسرائیل را علیه هزار و ۲۰۸ کودک فلسطینی ۹ و کودکان اسرائیلی (۹۱۵ پسر و ۲۰۲ دختر) و صفت رژیم صهیونیستی اضافه شده است.
«در ادامه گزارش سازمان ملل نیروهای صهیونیست ۶۳۷ کودک فلسطینی را به اتهام‌های امنیتی در کرانه باختری اشغالی بازداشت کردند که بازداشت ۵۵۷کودک در قدس شرقی انجام شده است. از این تعداد، ۸۵ کودک فلسطینی حین بازداشت مورد بدرقتاری قرار گرفتند و ۷۵درصد گزارش کردند که خسونت فیزیکی را تجربه کرده‌اند.

■ آمار سرسام آور جنایت علیه کودکان فلسطینی

به روایت دبیرکل سازمان ملل، «در مجموع ۸۸کودک شامل ۸۶ کودک فلسطینی، دو اسرائیلی (شامل ۶۴ پسر و ۲۴ دختر) شامل ۶۹کودک در غزه، ۱۷ کودک در کرانه باختری اشغالی از جمله بیت‌المقدس شرقی و دو کودک در اسرائیل کشته شدند که ۷۸نفر از آنها را نیروهای اسرائیلی و هشت کودک را گروه‌های مسلح فلسطینی کشتند.
در ادامه گزارش آمده است: «تأم ۱۷ کودک در کرانه باختری اشغالی از جمله قدس شرقی به دست نیروهای اسرائیلی با استفاده از گلوله جنگی عمدتاً در جریان تظاهرات و در رابطه با حملات ادعایی با تلاش برای حمله علیه غیرنظامیان اسرائیلی کشته شدند.»
طبق گزارش گوترش، در مجموع هزار و ۱۲۸ کودک شام ۸۵۰ پسر و ۲۷۸ دختر بودند معلوم شدند که از این تعداد ۶۶۱کودک در غزه، ۴۶۴کودک در کرانه باختری اشغالی از جمله قدس شرقی و سه کودک در اسرائیل معلول شدند.نیروهای نظامی اسرائیلی ۹۸۲ کودک و شهروکششینان اسرائیلی ۲۸کودک

۱۵ جوان

اروزنامه جوان |شماره ۶۵۲۷

کودک‌های عراق در مرکز راپزنی برای نامزد رئیس جمهوری

رئیس اتحادیه میهنی کردستان عراق گفته‌که باز یگران خارجی و داخلی به حزب او و حزب دموکرات کردستان برای توافق بر سر انتخابات نامزد ریاست جمهوری فشار می‌آورند تا از مرحله کنونی که عراق با آن دست و پنجه نرم می‌کند، عبور و در مسیر شکل‌گیری دولت حرکت کنند.

به گزارش ایسنا، به نقل از شفق‌نیوز، حریم کمال آغا، دبروز گفت که هیچ‌گونه زمانی برای نشست مشترک میان دو حزب اصلی اقلیم کردستان عراق تعیین نشده است. وی ادامه داد: برنامه‌ها و مذاکرات مختلفی با طرف‌های داخلی و خارجی دیگر که در تلاش هستند با فشار

به دو حزب اتحادیه میهنی و حزب دموکرات کردستان عراق جهت به توافق رسیدن بر سر نامزدی فردی برای تصدی ریاست جمهوری عراق، راه را برای شکل‌گیری دولت جدید در کشور هموار کنند، در جریان است.
آغانگفته که این طرف‌های خارجی چه کشورهای هستند ولی توضیح داد که این فشارها و خواسته‌ها هم از جانب خارجی و هم داخلی به ویژه از جانب چارچوب هماهنگی شیعیان است. وی گفت: دوسنان کردها به‌طور کلی این خواسته‌ها را دارند که دو حزب اصلی اقلیم کردستان در مرحله حساس کنونی بر سر تعیین نامزد مورد توافق دو حزب برای تصدی ریاست جمهوری عراق به یک رأی مشترک برسند.
رئیس اتحادیه میهنی کردستان عراق ادامه داد: چارچوب هماهنگی شیعیان از کردها می‌خواهد که بعد از عبودقران این مرحله را خاتمه دهند و بر سر نامزدی برای تصدی ریاست جمهوری چه به‌صورت اشتراکی و چه به صورت جدا از هم به توافق برسند.
آغا خاطر نشان کرد: این مرحله حساس خواهد بود و اتحادیه میهنی کردستان عراق باید در چارچوب منافع و فداکاری کردها و مطالبات و حقوق آتی آنها به هر نحوی از آن بگذرد.
اخیراً پس از خروج جریان صدر از روند سیاسی در عراق و قرارداد ائتلاف سه‌جانبه بین چارچوب هماهنگی، حزب دموکرات کردستان به سبب مسعود بارزانی و ائتلاف حاکمیت شامل اکثر نیروهای سیاسی سهمی به رهبری خمیس الخنجر و محمد الحلوسی، رئیس پارلمان عراق شکل گرفت.
به دنبال شکل‌گیری این ائتلاف سه‌جانبه، رهبران چارچوب هماهنگی توب را به زمین کردها انداختند نامزد‌های خود را برای پست ریاست جمهوری معرفی و راه را برای شکل‌گیری دولت جدید هموار کنند.

اخبار کوتاه

■ **کرملین: پوتین ۲۸ تیر به ایران سفر می‌کند**

سخنگوی کرملین تأیید کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه ۱۹ ژوئیه به ایران سفر خواهد کرد.
نابار گزارش خبرگزاری روسی اسپوتنیک، دبیمتری اسکوف اعلام کرد که در این سفر دیدار سه‌جانبه‌ای میان سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه و پوتین برقرار خواهد شد.
وی همچنین ادامه داد که دیدارهای دو‌جانبه‌ای بین پوتین و مقام‌های ایران نیز در دستور کار قرار گرفته است.
پیش از این محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب که رئیس‌جمهور روسیه هفته آینده به ایران سفر خواهد کرد، گفت: «برنامه‌ریزی برای توسعه همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه اولویت رابرنی‌های رؤسای جمهور دو کشور خواهد بود.»

■ **نتانیاهو:نخست‌وزیر شوم، با عربستان توافقنامه صلح جامع امضا می‌کنم**
«نیامینس‌نتانیاهو»، نخست‌وزیر سابق و رهبر اپوزسیسیون رژیم صهیونیستی وعده داد در صورت انتخاب مجدد به عنوان نخست‌وزیر، توافقنامه صلح کامل با عربستان سعودی را امضا کند.
به گزارش ایثنا به نقل از روسیا‌ایوم، نتانیاهو گفت: «اگر دوباره برای رهبری اسرائیل انتخاب شوم، قصد دارم یک معاهده صلح جامع با عربستان سعودی و سایر کشورهای عربی امضا کنم تا به درگیری عربی-اسرائیلی پایان دهم».
وی افزود: «توافقنامه‌های ابراهام که در دوران نخست‌وزیری او امضا شد، خاورمیانه جدیدی را به وجود آورده است.»
نتانیاهو همچنین از «محمد بن سلمان»، ولیعهد عربستان با دلیل ایفای نقش در چهار توافقنامه صلح امضا شده، تقدیر کرد.

■ **سازمان ملل در پی تمدید طولانی مدت آتش‌بس در یمن**
فرستاده ویژه سازمان ملل به یمن در سخنانی از کاهش درگیری‌ها و قربانیان آن در یمن در پی سه ماه آتش‌بس در این کشور خبر داد.
به گزارش الجزیره، هانس کرودنبرگ، فرستاده ویژه سازمان ملل به یمن در گزارش خود درباره آخرین تحولات در یمن به اعضای شورای امنیت اظهار کرد: «ما تا امروز بیش از سه ماه است که همچنان پابرچااست و این آتش‌بس منجر به کاهش قابل توجه تعداد تلفات غیرنظامیان در مقایسه با وضعیت سه ماه قبل از شروع آتش‌بس شده است. وی افزود: «تااوم ورود سوخت به بندر استان «حدیده» به کاهش بحران کمک کرده است، چراکه از دوم ژوئن هفت کشتی حامل بیش از ۲۰۰ هزار تن انواع تولیداتی نفی مجوز ورود به بندر حدیده را دریافت کرده‌اند. وی اعلام کرد که در حال بررسی امکان تمدید طولانی مدت و توسعه دامنه شمول آتش‌بس است، چراکه این اتفاق فرصت مناسبی را برای آغاز گفت‌وگوهای جدی درباره روند اقتصادی و امنیتی یمن فراهم می‌کند.

■ **تلاش برای عادی‌سازی روابط ترکیه و ارمنستان**
بر اساس بیانیه دفتر ریاست جمهوری ترکیه، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه و «نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان بر اهمیت روند عادی‌سازی روابط دو‌جانبه میان ترکیه و ارمنستان تأکید کردند و گفتند که این اقدام به تقویت صلح و ثبات در منطقه نیز کمک خواهد کرد.
به گزارش شبکه «آرتی» به گزارش دفتر ریاست جمهوری ترکیه، آنها همچنین انتظارات خود را برای اجرای فوری موضوعات مورد توافق در مذاکرات اول ژوئیه نمایندگان ویژه دو کشور بیان کردند.
پاشینیان نیز در توثیتی نوشت: «انتظار داریم توافقات به دست آمده در نشست نمایندگان ویژه ما در اول جولای اجرا شود. بر اساس این گزارش، گفت‌وگوی تلفنی اردوغان و پاشینیان یک هفته پس از آن صورت گرفت که نمایندگان ترکیه و ارمنستان در چهارمین دیدار خود در شهر «وبن» توافق کردند که مرز زمینی بین دو کشور را برای شهروندان کشورهای ثالث در اولین فرصت ممکن باز کنند.

■ **جانشین جانسون سپتامبر معرفی می‌شود**
گراهام بریدی، رئیس کمیته پارلمانی انجیوسوم به «کمپته ۱۹۲۲» که خبرنگاران گفت که نام نخست‌وزیر جدید انگلیس که جانشین بوریس جانسون مستعفی می‌شود، پنجم سپتامبر اعلام می‌شود.
به گزارش العربیه، وی گفت: ما باید مطمئن شویم که زمان زیادی تا اعلام نتیجه در شپتامبر وجود دارد.
این مقام انگلیسی‌اعلام کرد که روند انتخاب رهبر حزب محافظه‌کار که در رأس دولت نیز زبانی تا اعلام نتیجه در شپتامبر وجود دارد.
انتظار داریم توافقنام به حزب محافظه‌کار و نخست‌وزیری انگلیس برای ورود به دور اول باید از حمایت حداقل ۲۰۰ عضو این حزب برخوردار باشند و ۳۰ رأی‌دهای لازم دوم کسب کنند.
۱۱ شخصیت سیاسی تاکنون اعلام کرده‌اند که قصد دارند برای ریاست حزب محافظه‌کار نامزد شوند و بدین ترتیب ریاست دولت انگلیس را بر عهده بگیرند.

التماس آمرانه امریکا برای بازگشت ایران به برجام!

کاخ سفید: ایران یا بازگشت به برجام را بپذیرد یا انزوا ی بین‌المللی

دوشنبه شب به ان‌بی‌سی‌نیز گفتند که هنگامی که جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا این هفته با رهبران خاورمیانه دیدار کند، با درخواست‌هایی از سوی اسرائیل و کشورهای عربی برای اتخاذ موضع سخت‌تر در برابر ایران مواجه خواهد شد.
به گفته این مقامات سابق امریکایی انتظار می‌رود که اسرائیل و دولت‌های غربی بایدن را تحت فشار قرار دهند تا در صورت شکست کامل و اشتگتن ر از توضیح دهد.
آرون دیوید میلر، یکی از اعضای ارشد بنیاد صلح کارنگی و یک دیپلمات ارشد سابق که به شکل‌گیری سیاست ایالات متحده در خاورمیانه کمک کرده، گفته است که اسرائیلی‌ها از بایدن در مورد «طرح B» که تضمین می‌مواقت البته مقام‌های دولت بایدن چنین چیزی را رد نکرده‌اند و خود بایدن هم در مقاله‌ای که به تازگی در واشنگتن پست منتشر شد قول داد که تا زمانی که ایران با بازگرداندن سال ۲۰۱۵ موافقت نکند، فشارها را بر ایران تشدید خواهد کرد.
با این حال، او این راه هم روشن کرده که این فشارها را برای دستیابی به توافق تشدید خواهد کرد و چیزی درباره «پلن B» نگفته است: «دولت من به افزایش فشار خواهد کرد تا زمانی که ایران با بازگشت به پایبندی به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ باشد، همانطور که من همچنان آماده انجام آن هستم».
هنری روم، مدیر گروه اوراسیا می‌گوید: «بایدن تلاش خواهد کرد ثابت کند که احیای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ همچنان بهترین گزینه برای محدود کردن جاه‌طلبی‌های هسته‌ای تهران است، هر چند که مذاکرات در ماه‌های اخیر به بن‌بست رسیده است.»
به گفته روم، دولت امریکا درباره «سیچر انداز توافق کاملاً بدبین است. اما علاقه بسیار کمی برای چرخش در این مرحله به سمت چیزی تهاجمی‌تر وجود دارد.»
او می‌گوید که مشکل یک‌ا اعلام مرگ توافق این است که گزینه‌ها جایگزین نامرتب و پرهزینه هستند.»

التماس آمرانه امریکا برای بازگشت ایران به برجام!

کاخ سفید: ایران یا بازگشت به برجام را بپذیرد یا انزوا ی بین‌المللی

دوشنبه شب به ان‌بی‌سی‌نیز گفتند که هنگامی که جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا این هفته با رهبران خاورمیانه دیدار کند، با درخواست‌هایی از سوی اسرائیل و کشورهای عربی برای اتخاذ موضع سخت‌تر در برابر ایران مواجه خواهد شد.
به گفته این مقامات سابق امریکایی انتظار می‌رود که اسرائیل و دولت‌های غربی بایدن را تحت فشار قرار دهند تا در صورت شکست کامل و اشتگتن از توضیح دهد.
آرون دیوید میلر، یکی از اعضای ارشد بنیاد صلح کارنگی و یک دیپلمات ارشد سابق که به شکل‌گیری سیاست ایالات متحده در خاورمیانه کمک کرده، گفته است که اسرائیلی‌ها از بایدن در مورد «طرح B» که تضمین می‌مواقت البته مقام‌های دولت بایدن چنین چیزی را ر نکرده‌اند و خود بایدن هم در مقاله‌ای که به تازگی در واشنگتن پست منتشر شد قول داد که تا زمانی که ایران با بازگرداندن سال ۲۰۱۵ موافقت نکند، فشارها را بر ایران تشدید خواهد کرد.
با این حال، او این راه هم روشن کرده که این فشارها را برای دستیابی به توافق تشدید خواهد کرد و چیزی درباره «پلن B» نگفته است: «دولت من به افزایش فشار خواهد کرد تا زمانی که ایران با بازگشت به پایبندی به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ باشد، همانطور که من همچنان آماده انجام آن هستم».
هنری روم، مدیر گروه اوراسیا می‌گوید: «بایدن تلاش خواهد کرد ثابت کند که احیای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ همچنان بهترین گزینه برای محدود کردن جاه‌طلبی‌های هسته‌ای تهران است، هر چند که مذاکرات در ماه‌های اخیر به بن‌بست رسیده است.»
به گفته روم، دولت امریکا درباره «سیچر انداز توافق کاملاً بدبین است. اما علاقه بسیار کمی برای چرخش در این مرحله به سمت چیزی تهاجمی‌تر وجود دارد.»
او می‌گوید که مشکل یک‌ا اعلام مرگ توافق این است که گزینه‌ها جایگزین نامرتب و پرهزینه هستند.»

امریکایی‌ها می‌خواهند به برجام برگردند ولی ظاهراً ۱۸ ماه است که نمی‌توانند حظور به این توافق برگردند. گاهی مستقیم‌نامه می‌نویسند، گاه پیام می‌دهند و بعضی وقت‌ها هم از روی غرور ایترقدرتی، درباره تبعات احیا نشدن توافق هسته‌ای به ایران هشدار می‌دهند. روند این هشدارها با مذاکرات بی‌نتیجه در دوحه، دارد تشدید یابد بیسین بازگشت به پایبندی به توافق هسته‌ای یا فشار فزاینده امریکا و انزوا ی بین‌المللی، یکی را انتخاب کند. ■ ■ ■

به گزارش «جوان»، هر روز پیشتر از دیروز، اشتباهی برجامی امریکا در حال نمایان شدن است. دنیس راس روز ششم جولای در فراین افزایش نوشت: «دولت جو بایدن، تمایل نیرومندی دارد تا برنامه هسته‌ای ایران را دوباره در چارچوبی قابل کنترل قرار دهد تا به سراغ فهرستی از گزینه‌های نخواستنی برای بازداشتن تهران از غنی‌سازی نزدیک به سطح صف‌افزار و کاستن از «زمان گریز» تا محصوره صفر نرود.»
در حالی که ایران جمعه این هفته با تأیید گزارش آژانس درباره تزریق گاز به سانترفیوژهای-6 IR، نشان داد که قادر است امریکا را برای تن دادن به شروطش زیر فشار بگذارد، ظواهر بایدین بعد از ۱۸ ماه، هنوز هم نمی‌داند از کدام سو راخ باید به برجام برگردد که غرور ابرقدرتی امریکا خنده‌دار نشود.
بایدن از یک طرف در داخل، تحت فشار جمهوریخواهان و لابی اسرائیلی است تا به درخواست ایران برای خارج کردن سیاست از فهرست تروریسم تن ندهد و از طرف دیگر، زنگ‌های هشدار درباره رسیدن ظرفیت هسته‌ای ایران به سطح بدون بازگشت به صدا در آمده است. دنیس راس معتقد است حتی اگر دو طرف برای احیای برجام به توافق هم برسند، « شروط کلیدی توافق ۲۰۱۵، در سال ۲۰۲۰ به

